



## פרויקטים במכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל הקשורים למלחמת "חרבות ברזל"

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
1. סקר בקרב אימהות לילדים קטנים אשר בני זוגן גויסו למילואים	החברה הישראלית: האימהות עצמן, הסובבים אותן, המעסיקים, החברה האזרחית (כולל הג'וינט), ממשלת ישראל	מאות אלפי חיילי מילואים גויסו בתחילת מלחמת "חרבות ברזל". במהלך השבוע הראשון של המלחמה בתי הספר בכל רחבי הארץ היו סגורים ובהמשך עברו חלקית ללמידה מרחוק מהבית. בכל רחבי הארץ, ובמיוחד בדרום, נשמעו אזעקות והתרעות לעיתים קרובות הקוראות לציבור לעבור למרחבים מוגנים.  לאימהות לילדים קטנים אשר בני זוגן גויסו למילואים יש תפקיד מפתח בהתמודדות עם מצב מורכב ומאתגר זה.  קיים מידע אנקדוטלי הן על צרכים משמעותיים ומגוונים של אוכלוסייה זו, הן על ההתארגנויות של הממשלה ושל המגזר השלישי שנוצרו כדי לחזק ולתת מענה לצרכים אלו. אך נכון לעתה חסר מידע שיטתי בנושא. מטרת הסקר היא לבחון את החוויה, ההתנסויות והצרכים של כלל האימהות לילדים קטנים וכאלה אשר בני זוגן גויסו למילואים בעת המלחמה, ולסקור את המענים שניתנים לצרכים אלו ואת הצרכים	בין-צוותי (איכות, ילדים, תעסוקה)	ממצאי המחקר יסייעו למעסיקים, לארגונים וולונטריים ולמשרדי ממשלה רלוונטיים לכוון ולמקד את מאמצי הסיוע שלהם לאימהות ולילדיהן בזמן חירום ומלחמה לשם חיזוק החוסן הלאומי והחברתי

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט	
		<p>שטרם קיבלו מענה. כמו כן, תעשה השוואה בין ההתנסות של האימהות עם בני זוגן משרת בצה"ל לבאלו שבני זוגן אינו משרת כעת בצה"ל. יבוצע סקר פאנל אינטרנטי<sup>א</sup> בקרב מדגם ארצי של 400 אימהות לילדים קטנים אשר בני זוגן גויסו למילואים ו-400 שבן זוגם בבית</p> <p><sup>א</sup>סקר כמותי זה ילווה בנימוח איכותני מהיר של דיונים בנושא ברשתות החברתיות, אשר יספק, בין היתר, ציטוטים וסיפורים אנושיים</p>			
2.	<b>מיפוי הקצבאות והתמיכות לפרט בתחום התעסוקה, בשגרה ובחירום, לצורך הסרת חסמים ויצירת תמריצים לתעסוקה</b>	<p>צוות "שוק העבודה" בשולחן עגול "חוסן כלכלי" (במסגרת השולחנות העגולים שהוקמו לתכלול וסיוע לעבודת הממשלה והמגזרים השונים בעת המלחמה)</p>	<p>לבקשת משרד העבודה המכון התבקש לבצע את הפעולות הבאות: שלב א': מיפוי כלל התמיכות והקצבאות בתחום התעסוקה שהמדינה מעניקה לפרט, הן בשגרה הן בעת החירום, לרבות מנגנון ההעברה</p> <p>שלב ב': זיהוי התמריצים השליליים והחיוביים לתעסוקה, הנובעים הן מן התמיכה עצמה הן מהצלבה אפשרית בין תמיכות. ככל שניתן, תינתנה תובנות בנוגע לצמצום או להסרת החסמים לתעסוקה</p>	<p>בין-צוותי (כלכלי, תעסוקה)</p>	<p>עם פרוץ המלחמה כמיליון עובדים נעדרו ממקום עבודתם, כ-270 אלף מהם בשל גיוס למילואים, והשאר בשל פינוי ממקום המגורים, מניעת כניסה של עובדים מהרשות הפלסטינית וקושי של הורים צעירים להתפנות לעבודה בשל סגירתם של מסגרות חינוך. משרד העבודה פועל כדי לשמר את פעילות שוק העבודה ככל שניתן. מיפוי הקצבאות והתמיכות, ומנגנוני הפעלה שלהן, יסייעו למשרד העבודה לאמוד החסמים והזרזים לתעסוקה, לבנות בצורה מושכלת מענים חדשים או לעדכן את המענים הקיימים</p>

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
3. מתן מענה מיטבי בתחום אובדן ושכול בעקבות מלחמת 'חרבות ברזל'	הגופים הנותנים מענה בתחום אובדן ושכול: משרד הביטחון, המוסד לביטוח לאומי, משרד החינוך, משרד הבריאות, משרד המשפטים, משרד הרווחה, מרכז השליטה הלאומי לטיפול במשפחות החטופים והנעדרים, קופות החולים, מרכזי חוסן, נט"ל	סקירת ספרות שמטרתה להציג עקרונות ופרקטיקה מיטבית למתן מענה בתחום אובדן ושכול בכלל ובעתות משבר וחירום לאומי בפרט. המידע יתבסס על ספרות מחקר אקדמית ועל ספרות אפורה (מסמכי מדיניות, מחקרי הערכה, דוחות של ארגונים בין-לאומיים ומקומיים העוסקים בתחום). הבסיס למסמך יהיה סקירת ספרות שנכתבה לאחרונה במסגרת מחקר הערכה שבוצע במכון ברוקדייל על מדיניות הטיפול במשפחות עם ילדים שחוו אובדן ושכול אזרחי. כמו כן, ייערכו ראיונות עומק עם אנשי מפתח המספקים מענה בתחום אובדן ושכול בישראל ובעולם כדי ללמוד על אופנים שבהם גופי ממשל וארגוני מגזר שלישי פעלו במצבים של אסונות לאומיים	בין-צוותי (ילדים, זקנה)	הסקירה תסייע לקובעי מדיניות להכיר את הפרקטיקות המיטביות והמענים הקיימים בתחום אובדן ושכול בעתות מלחמה בעולם ולהתמודד עם המציאות הנוכחית ולהיטיב את מצבם של השכולים
4. מיפוי צרכים ומענים במרכזי המפונים מהיישובים השונים ברחבי ישראל	משרד החינוך	משרד החינוך פנה בבקשה לסייע לנציגיו במרכזי המפונים מהיישובים שנפגעו בדרום באיסוף וריכוז מידע באופן מתמשך על ילדים ובני נוער הנמצאים במרכזים אלו איסוף המידע יעשה באמצעות ראיונות עם המנהלים החינוכיים במרכזי המפונים או אדם מטעמם. מטרת הראיונות היא ללמוד על מספר הילדים ובני הנוער במרכזים, על טווח הגילים, על צורכיהם, על המענים	בין-צוותי (שילוב חברתי, תוצאות)	איסוף המידע יסייע למשרד החינוך לטייב את המענים שהוא נותן לילדים ובני הנוער במרכזים, וכן לתכנן פתיחה של מרכזים נוספים

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
		שהם מקבלים במרכז, על חוסרים ועל אתגרים		
5. תוכניות אחר צוהריים בעת חירום	ג'וינט-אשלים	מכון ברוקדייל התבקש לבצע סקירת ספרות רחבה על הפעלת מסגרות אחר צוהריים לילדים בסיכון. בעקבות המלחמה הוחלט להוסיף רכיב נוסף לסקירת הספרות שיתמקד בצרכים ובדרכי הפעולה בתוכניות אחר הצוהריים המיועדות לילדים בסיכון בעתות חירום	בין-צוותי (ילדים, איכות)	סקירת הספרות תספק לקובעי מדיניות ומפעילי מסגרות אחר הצוהריים לילדים בסיכון מידע רלוונטי שיסייע להם בהפעלת המסגרות בעת הנוכחית ובעתות חירום בעתיד
6. בני משפחה מטפלים בחברות ברזל	עמותת CAREGIVER	בישראל כ-1.2 מיליון מטפלים לא פורמליים (21% מבני 20 ומעלה), אנשים המטפלים ללא תמורה כספית בקרוב משפחה. תחושת העומס והאתגרים עימם מתמודדים מטפלים לא פורמליים מועצמים בזמני חירום. מטרת המחקר היא לספק תמונת מצב עדכנית אודות מצבם וצרכיהם של מטפלים לא פורמליים בתקופת המלחמה	בין-צוותי (מוגבלויות, זקנה)	המחקר יאפשר מתן מענה מיטבי בתקופה זו וכן יסייע להבין מה הצרכים והמענים הנדרשים במגוון מצבי חירום בעתיד
7. האתגרים העומדים בפני מערכת הבריאות בישראל והמענים שהיא מספקת בעת מלחמת "חברות ברזל" (ישראל-חמאס) 2023: לספר את הסיפור באנגלית ובזמן אמת	מערכת הבריאות ומשרד הבריאות	למערכת הבריאות בישראל יש תפקיד מרכזי בתגובתה של מדינת ישראל למתקפת הטרור של החמאס שחלה באוקטובר 2023 ולמלחמה שבאה בעקבותיה. מערכת הבריאות הגיבה היטב לזעזוע הראשוני וטיפלה בפצועים תוך שמירה על שגרת טיפול, ככל האפשר. הדבר התאפשר בעיקר הודות למחויבותם ולגבורתם של אנשי המקצוע בתחום הבריאות ולהשקעה של עשרות שנים בהיערכות לחירום (רכיב מרכזי אחד	בריאות	הפרויקט יעזור לקהל שאינו דובר עברית לעקוב אחר האתגרים העומדים בפני מערכת הבריאות ואחר המענים שהיא מספקת תוך כדי התפתחותם ולשקול אם הם יכולים (א) לסייע למאמציה של מערכת הבריאות ו(ב) ללמוד ממאמצים אלו

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
		היה קיומן של מערכות תקשורת ותיאום יעילות ביותר בין מערכת הבריאות לצה"ל). בד בבד, היו גם תחומים שבהם הביצועים היו יכולים להיות טובים יותר, ואתגרים רבים ניצבים בפני מערכת הבריאות המטרה היא לסייע למערכת הבריאות בישראל (ובפרט למשרד הבריאות) לספר את הסיפור לקהלים בחו"ל באמצעות דוחות קצרים, מצגות, וובינרים		
8. סקר הערכת צרכים בתחום בריאות הנפש בעקבות מלחמת חרבות ברזל	משרד הבריאות וקופות חולים	מכון ברוקדייל בשיתוף קופת חולים כללית מקדם סקר שמטרתו להעריך את השיעור והמאפיינים של האוכלוסייה הסובלת מתסמיני דיכאון, חרדה ו/או טראומה, וזאת כדי להיערך למתן שירות המותאם לצרכי האוכלוסייה. במסגרת המחקר יבוצע סקר בקרב האוכלוסייה הכללית הבוגרת בישראל באמצעות שאלון שיכלול כלים מתוקפים להערכת שלומות ( well being) מנטלית ונוכחות תסמיני דיכאון/חרדה/טראומה. הסקר יבוצע בשתי נקודות זמן בטווח המידי ולאחר חודשיים.	בריאות	ממצאי המחקר יאפשרו לקופות החולים ולמשרד הבריאות להתאים את היקף וסוג המענים המוצעים לאוכלוסייה בתחום בריאות הנפש בטווח הקצר והבינוני ויתרמו לבניית מערך בריאות הנפש ברמה הלאומית בטווח הארוך.
9. מרקם היחסים בין עובדים יהודים וערבים במערכת הבריאות בתקופת מלחמה	משרד הבריאות, ג'וינט-תבת ומעוז-ענבל	מערכת הבריאות הישראלית היא אחת מהזירות המשמעותיות ביותר בהן מתקיימים מפגש ועבודה משותפת בין יהודים וערבים. כיום עובדים במערכת כ- 40% עובדים	בריאות	ממצאי המחקר יסייעו למשרד הבריאות לפתח תכנית פעולה לשמירה על מרקם יחסים תקין בין יהודים לערבים במערכת הבריאות

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
		ערבים. בתקופת מלחמה, בה הקונפליקט במרחב הישראלי-פלסטיני נמצא בעצימות גבוהה, מאוימים רקמת היחסים ושיתוף הפעולה שמתקיימים בעתות שגרה, גוברת החשדנות ההדדית, והעובדים הערבים חווים תחושת רדיפה. אלה עלולים להוביל ליחסי עבודה עכורים, לניכור ולפגיעה בתפקוד המערכת ובטיפול שהיא מספקת. המחקר הנוכחי ינסה למפות את היקף התופעה, את השלכותיה על המערכת, ואת הניסיונות להתמודד עימה		ובכך לחזק את חוסנה ותפקודה בשגרה ובחירום
10. <b>מדריך לתכנון ומדידה בשעת חירום</b>	משרד הרווחה - 360	בזמן מגפת הקורונה נכתב מדריך למדידת מצב הילדים בסיכון ולתכנון מענים עבורם. המטרה כעת היא להתאים את המדריך לתכנון ומדידה בשעת חירום שנכתב למצב החירום הנוכחי. ההתאמה היא למצבי משבר וחירום באופן כללי ולמצב הנוכחי בפרט	תוצאות	המדריך יספק <b>למקבלי השירות של 360</b> מענה מדויק וטוב יותר במצבי חירום שבהם פועלים ל"כיבוי שריפות" והתכנון השיטתי נדחק לפינה בשל הכאוס ותחושת החירום והמשבר  המדריך ייתן <b>למנהלי התוכנית ביישובים</b> כלים לעבודה שיטתית, למרות מצב החירום  המדריך יסייע לצמצם תופעות של שחיקה, עומס יתר ובזבוז משאבים בקרב <b>אנשי המקצוע</b>
11. <b>שאלון למיפוי מאפיינים, צרכים</b>	משרד הרווחה (360) ומשרד החינוך	בזמן מגפת הקורונה פותח שאלון למיפוי צרכים וכוחות של ילדים ונוער	תוצאות	השאלון יאפשר לאנשי המקצוע לאסוף מידע באופן

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
זכויות של ילדים ונוער בסיכון בשעת חירום		בסיכון. משרד הרווחה פנה בבקשה להתאים את העבודה שנעשתה בזמן מגפת הקורונה למצב המלחמה הנוכחי. התאמת השאלון תכלול גם איסוף גרסאות של שאלונים מקבילים שמופצים עצמאית במערכת החינוך ויצירת שאלון אחוד לשימוש כלל המערכות שממפות את מצבם של ילדים ובני נוער (בכלל, לא רק בסיכון. כולם כעת נחשבים בפוטנציאל לסיכון)		מהימן ומיידי על הצרכים של הילדים ובני הנוער בעת הזו ויקדם את הטיפול בהם תוך תיאום בין המערכות השונות ומניעת כפילויות בהקצאת משאבים (זמן, כסף, אנרגיות, אנשי מקצוע)
12. סקירה קצרה על השפעת מצבי חירום ומלחמה על ילדים ובני נוער מצבי סיכון וסכנה	משרד הרווחה	בזמן מגפת הקורונה נכתבה סקירה על הנושא. הוחלט להתאימו למצב המלחמה הנוכחי, למקד ולהנגיש את המידע כדי להקל על מקבלי החלטות ואנשי מקצוע	תוצאות	העלאת המודעות של מקבלי החלטות ואנשי מקצוע להשפעת מצב המלחמה על הגברת מצבי הסיכון (התעללות והזנחה) בקרב ילדים ובני נוער הנגרמים מהמלחמה
13. לקחי ביניים של משרד הרווחה במלחמה- מערך לאיסוף מידע מאנשי המקצוע על התנהלות שירותי הרווחה תחת מלחמה	משרד הרווחה	בניית מערך לאיסוף מידע מהעוסי"ם שבשטח (במלונות המפונים, מסגרות חוץ ביתיות ובקהילות) להפקת לקחי ביניים בכל הנוגע להתנהלות שירותי הרווחה תחת המלחמה	תוצאות	למידה מהירה על הצרכים הארגוניים והאישיים של עובדי משרד הרווחה בזמן המלחמה יאפשרו לטייב את עבודת המשרד ולהסיר מכשולים העומדים בפני עובדיו בביצוע תפקידם ולבצע תיקונים נדרשים באופן מיידי.
14. הערכה מקדמית ומדידת ביצוע ותוצאות של המודל הביו-פסיכוסוציאלי במלונות המפונים	משרד הרווחה	משרד הרווחה פיתח מודל עבודה ביו-פסיכוסוציאלי. המודל מבקש להסדיר את העבודה עם המפונים במלונות שנעשתה עד כה על ידי גורמים רבים. במסגרת המודל המשרד יבצע תכלול	תוצאות	הערכה תספק למשרד מידע לגבי היעילות והמועילות של המודל הביו-פסיכוסוציאלי

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
		ותיאום עבודת כלל הגורמים מתוך ראייה מערכתית, כך שהמשפחות יקבלו את המענים בכל ההיבטים: הנפשי, המשפחתי-קהילתי והבריאותי-תפקודי. צוות תוצאות יבצע הערכה מקדמית של המודל, הערכת ביצוע ומדידת תוצאות		
15	שאלון 'מה נשמע?' כלי דיווח עצמי לבחינת צרכים של בני נוער בפנימיות רווחה	משרד הרווחה	תוצאות	ממצאי המחקר יאפשרו למשרד הרווחה לפעול לשיפור את מצבם הרגשי-נפשי של הילדים ולתת להם מענים מותאמים בתקופה מאתגרת זו
16	אלימות במשפחה בזמן המלחמה	משרד הרווחה	תוצאות	ממצאי המחקר הנוכחי יאפשרו לתוכנית הלאומית לקבל תמונת מצב עדכנית על היקפי תופעת האלימות במשפחה בתקופה זו ובהמשך לאיתור ומתן מענים מותאמים לאוכלוסיות המצויות בסיכון מוגבר
17	למידה בין-לאומית הדדית על התמודדות	משרדי ממשלה שונים	הבטחת איכות	חשיפת חברי ה-ESN למצב בישראל



שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
של שירותים חברתיים במדינות שונות עם אירועי ביטחון קיצוניים ומלחמה		שעומדים בפני השירותים החברתיים בישראל כיום וכיצד הם מתמודדים איתם. על פי צורך, ה-ESN יסייע בקידום פגישות של אנשי מקצוע וגורמים מתוך הממשלה עם חברי הרשת לשיתוף בדילמות ולמידה מניסיונם על הדרך להתמודדות במצב של טרור ומלחמה		למידה הדדית מניסיונם של שירותי הרווחה בישראל ובחו"ל על התמודדות במצבי חירום ומלחמה
18. התנהלות המג"רים (המרכזים לגיל הרך) בזמן מלחמה	משרד החינוך/התוכנית הלאומית 360	בתקופת מגפת הקורונה נכתב מסמך עבור משרד החינוך על התנהלות המרכזים לגיל הרך בזמן הקורונה. המטרה כעת היא לעדכן את המסמך ולהתאימו למצב החירום הנוכחי	הבטחת איכות	המידע יסייע למפעילי המג"רים להשאיר את המרכזים פתוחים, להתאים את פעילותם ולתת מענים לאוכלוסייה בזמן מלחמה
19. מידע על ניהול שירותים חברתיים בזמן מלחמה	משרד הרווחה	כתיבת מסמך אינטגרטיבי המאגם מידע נגיש על ניהול שירותים חברתיים בזמן מלחמה בישראל ובעולם	הבטחת איכות	המסמך יספק למשרד הרווחה מידע נגיש וזמין שיעזור לגורמים השונים בניהול השירותים החיוניים לאוכלוסייה בעת הזו
20. פיקוח על מסגרות רווחה בזמן חירום	משרד הרווחה	התאמת מסקנות מתוך מחקר שנעשה בזמן מגפת הקורונה על הפיקוח על מסגרות רווחה בעת משבר למצב המלחמה הנוכחי	הבטחת איכות	המסמך יספק למשרד הרווחה מידע נגיש וזמין שיעזור למפקחים של המשרד לבצע את עבודתם בעת המשבר הנוכחי
21. לקחים מהטיפול במפוני גוש קטיף	משרדי ממשלה, ארגוני חברה אזרחית	למידה מאופן הטיפול במפוני גוש קטיף על מנת לטייב את הטיפול במפוני עוטף עזה, תושבי הדרום והצפון בעקבות מלחמת חרבות ברזל. המחקר יבחן את השאלות הבאות: באילו תחומים עלו קשיים בטיפול	הבטחת איכות	התובנות שיעלו במחקר ישמשו את מקבלי ההחלטות במשרדי הממשלה השונים, וארגוני חברה אזרחית, לטייב את המענים הניתנים

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
		במפונים, באילו סוגיות, ובאחריות איזה גורם מסומך? מה הצרכים שעלו וכיצד הם טופלו? אילו תהליכים ומענים הסתמנו כאלו המיטיבים יותר עם המפונים, ברמת הפרט והקהילה? מאילו מהלכים יש להימנע? המחקר יכלול שני שלבים. בשלב הראשון, איסוף מידע מדוחות, מאמרים ותחקירים שנעשו על הנושא וגיבושו. בשלב השני, ראיונות עומק עם אנשי מקצוע ומומחים מניסיון (שחוו את הפינוי) להעמקת התובנות שעלו בסקירה		למפונים ולהקל ככל הניתן על סבלם
22	משרד התיירות	כ-75,000 מפונים מאזור הדרום והצפון התפנו מאז תחילת המלחמה לכ-350 בתי מלונות ומקומות אירוח ברחבי הארץ (למעט אזורי העימות). ב-2/11/23 משרד התיירות קיבל על עצמו את האחריות לתכלל את כל תהליך העבודה מול המלונאים שקלטו את המפונים. מטרת המחקר היא לבדוק את התאמת בתי המלון כחלופת מגורים בעת מלחמה וחירום באמצעות מיפוי הצרכים והמענים שניתנו למפונים בבתי המלון ובתי האירוח משתי נקודת מבט משלימות: המלונאים לצד המפונים	הבטחת איכות	ממצאי המחקר והמלצותיו ישמשו בסיס לכתיבת נוהל לשעת חירום. נוהל זה יוכל לסייע בזמן חירום למשרד התיירות ולבתי המלון לבצע הליך פינוי מסודר ולתת מענה מיטבי לצרכי הדיור של המפונים
23	משרד המשפטים- נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות	פיקוד העורף ביקש נתונים על אנשים עם מוגבלויות בישראל (בני 18-74) מהנציבות לשוויון זכויות לאנשים עם	מוגבלויות	המידע נדרש לפיקוד העורף לצורך ההתנהלות והסיוע

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט	
		מוגבלות והם פנו למכון. כמענה לבקשתם יכתב מסמך שיתבסס על נתונים משני מקורות: (1) מרשם מוגבלויות בלמ"ס (כלומר, נתונים על מי שמוכר ברווחה או מקבל קצבת נכות מבטל"א או ממשרד הביטחון); (2) נתוני הילדים מבוססים על סקר ארצי במדגם מייצג שמכון ברוקדייל ביצע בשנת 2020		לאזרחים עם מוגבלויות במצב מלחמה	
24	צרכים ומענים ייעודיים לאנשים עם מוגבלות בשעת חירום	ג'וינט-ימ"ל	מכון ברוקדייל בשיתוף ג'וינט ימ"ל מכין עלון המרכז נתונים על צרכים ומענים ייעודיים לאנשים עם מוגבלות בשעת חירום. העלון יפרט צרכים של אנשים עם מוגבלות בפילוח לפי סוג מוגבלות, גיל, קבוצות אוכלוסייה (ערבים/יהודים) ואזור מגורים בארץ תוך התייחסות להיקף האוכלוסייה בכל תא. כמו כן, יתוארו מאפיינים שונים של אנשים עם מוגבלות הרלוונטיים לפיתוח מענים מותאמים ויוצגו המענים הניתנים בימים אלו	מוגבלויות	אין כיום נתונים על צרכים ומענים ייעודיים לאנשים עם מוגבלות בשעת חירום ויש צורך בריכוז מידע זה. כמו כן, ריכוז הנתונים יעלה את המודעות למצבה של אוכלוסייה זו והחשיבות של פיתוח מענים עבורה
25	ערבים עם מוגבלות על מענים וצרכים בשעת חירום (רכיב המתוסף למחקר קיים)	המשרד לשוויון חברתי וג'וינט-ימ"ל	ישנו מחקר המבוצע כעת ובוחן את דפוסי צריכת השירותים בקרב אנשים עם מוגבלות בחברה הערבית בישראל, את החסמים בצריכת השירותים הקיימים ומאתר את הצרכים של אנשים עם מוגבלות בחברה הערבית שאינם מקבלים מענה במסגרת השירותים המוצעים הקיימים. הפרק הנוכחי ימפה את	מוגבלויות	המידע יסייע לקובעי מדיניות ומפתחי שירותים לפתח מענים לאוכלוסיית האנשים עם מוגבלות בחברה הערבית גם בעת חירום ומלחמה

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
		צרכיהם של אנשים עם מוגבלות בחברה הערבית במצבי אירוע חירום ושגרת חירום		
26	ג'וינט-ימ"ל	ישנו מחקר המבוצע כעת ועוסק במיפוי השירותים בישראל המקדמים חוסן משפחתי בקרב משפחות בהם יש אדם עם מוגבלות. הפרק הנוכחי יעסוק בתיאור המענים הקיימים למשפחות הללו בשעת חירום ובאיתור צרכים לא מסופקים	מוגבלויות	המידע יסייע באיתור צרכים לא מסופקים של המשפחות הללו בשעת חירום ובפיתוח מענים מתאימים
27	בין-משרדי (משרד המשפטים, משרד הרווחה ומשרד הבריאות)	המלחמה ומצב החירום משפיעות מקשות במיוחד על אוכלוסיות חלשות. ארגוני הסיוע לנשים בזנות וביציאה מזנות מדווחים כי בשבועות האחרונים מתקבלות פניות רבות לסיוע כספי בדגש על צורך סיוע במזון. הצוות הבין-משרדי בנושא הזנות החליט לנתב יתרה תקציבית לסיוע חירום לא נשים על רצף הזנות בדגש על תלושים לרכישת מזון. הסכום מוגבל ואינו מספיק לענות על הצרכים של כלל הנזקקות. מכון ברוקדייל נתבקש לסייע במיפוי הצרכים ובבניית מנגנון שקוף והוגן לחלוקת כספי הסיוע	שילוב חברתי	הסיוע לצוות הבין משרדי בנושא הזנות במיפוי ובניית המנגנון לחלוקת תלושים וסיוע אחר לנשים בזנות, יעזור לממשלה לחלק את כספי הסיוע בצורה שקופה והוגנת
28	משרדי הממשלה המעורבים בתוכנית הבין-משרדית לתופעת הזנות – משפטים,	מצב המלחמה והחירום החמיר בדרכים שונות את מצבן של נשים בזנות, והשפיע גם על דפוסי צריכת הזנות ועל אכיפת חוק איסור צריכת זנות. משרד המשפטים פנה למכון	שילוב חברתי	מצבי משבר קיצוניים מעוררים ומחריפים טראומה וקושי בקרב אוכלוסיות פגיעות ועשויות להשפיע גם על נורמות התנהגות כלפיהן.

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
	רווחה, בריאות, משטרה ועוד	בבקשה לבדוק את השפעות המלחמה על אוכלוסייה זו. מצב הנשים יבחן בעזרת ראיונות עם נשים בזנות, נשות מקצוע בשירותים עבור נשים בזנות. בחינת השינויים בצריכת זנות יבחן בעזרת נתוני חיפוש של שירותי זנות באינטרנט ובעזרת תוספת שאלות על השפעת המלחמה לסקר בקרב גברים שצורכים זנות		ועשויות להשפיע גם על נורמות התנהגות כלפיהן
29. <b>בחינת המקצועות הנדרשים בחירום במגזר הציבורי</b>	ג'וינט-תבת בשיתוף עם 13 משרדים וגופים ממשלתיים המרכיבים את שותפות תבת	צוות המחקר יבחן את מיצוי כוח האדם במגזר הציבורי ואת פערי כוח האדם במקצועות השונים ביחס לרצוי, בתקופת החירום וכן בהיערכות לטווח הבינוני. מטרת המחקר הן: א. גיבוש בסיס מידע אשר יאפשר בניית מפת היערכות למקצועות נדרשים במגזר הציבורי בעת חירום ובחודשים שלאחר היציאה ממצב החירום. ב. גיבוש מודל גנרי של היערכות לזיהוי המקצועות הנדרשים ומקורות העתודה לכוח האדם החסר	תעסוקה	המלחמה הנוכחית הבהירה את הצורך לגבש מודל גנרי על בסיסו ניתן יהיה לזהות במהירות את צורכי שוק העבודה במצבי חירום עתידיים, ולתת להם מענה מהיר

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
30 <b>זיהוי האוכלוסיות שייפגעו ממשבר המלחמה בשוק העבודה</b>	שירות התעסוקה - משרד הכלכלה	בתקופות חירום, ובמיוחד במהלך מלחמה ולאחריה, ישנן אוכלוסיות אשר נפגעות במידה משתנה מן המשבר שנוצר בשוק העבודה. מידת הפגיעות יכולה לנבוע מסגירת אזורים הקרובים לקוי העימות ופינוי אוכלוסייה המתגוררת באזורים אלו, ממגבלות תנועה, מפגיעה בשרשראות אספקה, מעזיבת עובדים זרים, מירידה בביקוש למגוון מוצרים אשר מובילה לפגיעה נקודתית בענפים מסוימים, וכן ממגמות חברתיות שגועשות בעקבות המלחמה ומקרינות על שוק העבודה. מטרת המחקר היא לזהות את מגמות התעסוקה העדכניות וכן את האוכלוסיות אשר ישנו סיכון גבוה לכך שתעסוקתן תפגע בעקבות מלחמת חרבות הברזל	תעסוקה	ממצאי המחקר יכולים לסייע לקובעי המדיניות להתאים את המדיניות הפעילה בשוק העבודה להשלכות המלחמה
31 <b>מחונן מדדים להתמודדות עם מצב החירום - האוכלוסייה הערבית בישראל</b>	הרשות לפיתוח כלכלי של מגזר המיעוטים, המשרד לשוויון חברתי	גיבוש מחונן של מדדי חירום אשר ישקפו את מצבה של האוכלוסייה הערבית לאורך תקופת המלחמה ובעת השיקום שלאחריה. המדדים ייאספו ויעודכנו בתדירות גבוהה יחסית ויספקו מידע בתחומים מרכזיים כמו תעסוקה (שיעורי תעסוקה ושכר), חינוך (למשל, נוכחות בבתי הספר), רווחה (לדוגמה, פניות לרווחה), וחוסן חברתי (כמו פעילות של ארגוני מגזר שלישי ביישוב)	אוכלוסייה ערבית	המידע נדרש לרשות לפיתוח כלכלי של מגזר המיעוטים כדי לתת מענים נדרשים לאוכלוסייה ולקדם את יישום התוכנית לצמצום פערים בחברה הערבית (תקאדום) גם בשעת חירום

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
32 סקר בקרב צעירים בעת מלחמת 'חרבות ברזל' ובעקבותיה	משרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי	מטרת הסקר בקרב צעירים היא ללמוד על מצב הצעירים במגוון תחומי חיים, כגון תעסוקה, דיוור, מצב כלכלי, בריאות, ועל הצרכים שעימם הם מתמודדים. הסקר ייערך בקרב צעירים מקבוצות אוכלוסייה שונות (למשל חיילים, ערבים, תושבי פריפריה) בשתי נקודות זמן: כעת ובתום המלחמה, כדי ללמוד על השינויים שחלו בקרב צעירים בעקבות המצב	ילדים	המידע שייאסף ייסע לרשות הצעירים במשרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי כתשתית לעיצוב מדיניות ולתכנון דרכי התערבות ביום שאחרי המלחמה. הרשות זקוקה למידע גם כדי לזהות את הצרכים והמענים המתאימים בבסיס להחלטה כיצד להסיט מענים ותקציבים לטובת שיקום הצעירים.
33 סקירת ספרות בינלאומית על השלכות מצבי אסון לאומיים על צעירים	משרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי	צוות המחקר יבצע סקירת ספרות מן העולם על המשברים והאתגרים שצעירים צפויים להתמודד עימם בעקבות אסון לאומי, למשל ביטחון אישי, ביטחון קהילתי, חוסן נפשי, אבטלה, משבר אמון במנהיגות ועוד	ילדים	
34 קב"סים בעת חירום	ג'וינט-אשלים	כתיבת מסמך המבוסס על התובנות שנאספו אודות עבודת הקב"סים בעת חירום בתקופת הקורונה ויכול לסייע בעיצוב עבודתם של הקב"סים בעתות חירום בכלל. המידע נאסף מראיונות עם 25 קב"סים ומשאלונים שהועברו בקרב 104 קב"סים ביולי 2020	ילדים	בעקבות המלחמה תלמידים רבים פונו מיישוביהם, חלקם נקלטו במסגרות חינוכיות ואחרים החלו ללמוד במסגרות ייעודיות שנבנו עבורם במרכזי הפינוי. תלמידים באזורים אחרים בארץ למדו מרחוק, ושבו למסגרות חינוכיות בהמשך. השאיפה לחזרה ללמידה מוסדרת ככל הניתן מעלה מחדש על סדר היום גם את עבודת הקב"סים בעת חירום והתרומה שטמונה בתפקיד

שם הפרויקט/נושא	עבור מי הפרויקט	תיאור הפרויקט	צוות במכון	חשיבות הפרויקט
				זה בסיוע לצוותים החינוכיים בבתי הספר ולמערך החינוך ברשויות המקומיות
35. מחקר מפונים זקנים	משרד הרווחה	מטרת המחקר היא לעמוד על הצרכים המיידים של זקנים אשר פונו או התפנו מבתיהם עקב המלחמה וכן למי שנשארו בבתיהם ביישובים בקווי העימות וללמוד גם כיצד הם רואים את חייהם העתידיים לנוכח השבר בחייהם	זקנה	המחקר יאפשר למשרד הרווחה לסייע לזקנים המפונים ולספק מענים המתאימים לצורכיהם המידיים והעתידיים
36. התמודדות זקנים במלחמת חרבות ברזל ברשויות	ג'וינט-אשל	מלחמת 'חרבות ברזל' חידדה את האתגרים והקשיים שעימם מתמודדת אוכלוסייה מבוגרת. מטרת המחקר היא לבחון את השינויים שחווים הזקנים בעקבות המלחמה בהיבטים שונים של החיים: חברתיים, בריאותיים, כלכליים, יכולת לקבל שירותים ועוד. כמו כן, במסגרת המחקר יזוהו צרכים לא מסופקים של אוכלוסייה מבוגרת. במסגרת המחקר מבוצע סקר טלפוני בקרב בני 60+, כאשר בשלב הראשון הסקר יתמקד בזקנים המתגוררים באשדוד ובהמשך מתוכננת הרחבה ליישובים נוספים	זקנה	המחקר ייסע לזהות את האתגרים, הקשיים והצרכים לא מזוהים של כלל אוכלוסיית הזקנים ברשויות שונות בעקבות המלחמה ולתפור להם מענים מתאימים
37. ייעוץ לגורמים במשרדי הממשלה	משרדי ממשלה	מתן מענה באופן נקודתי או באופן שוטף לכל צורך ושאלה שעולה בקרב גורמים שונים במשרדים בנוגע להתמודדות של מערך השירותים החברתיים עם מצבי משבר ומלחמה	כלל הצוותים	סוג פרויקט כזה מאפשר לכל גורם להיעזר במייד בידע שנצבר במכון בשיחת טלפון אחת